
 
 

   
 

Nazwa kwalifikacji: Prowadzenie rachunkowości 

Oznaczenie kwalifikacji: EKA.07 

 

 

Czas trwania egzaminu: 60 minut 

 

EGZAMIN ZAWODOWY 
 

CZĘŚĆ PISEMNA 
 
 

Instrukcja dla zdającego 

1. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 10 stron. Ewentualny brak stron lub inne usterki zgłoś 
przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 

2. Do arkusza dołączona jest KARTA ODPOWIEDZI, na której w oznaczonych miejscach: 

− wpisz oznaczenie kwalifikacji, 

− zamaluj kratkę z oznaczeniem wersji arkusza, 

− wpisz swój numer PESEL*, 

− wpisz swoją datę urodzenia, 

− przyklej naklejkę ze swoim numerem PESEL. 
3. Arkusz egzaminacyjny zawiera test składający się z 40 zadań. 
4. Za każde poprawnie rozwiązane zadanie możesz uzyskać 1 punkt. 
5. Aby zdać część pisemną egzaminu musisz uzyskać co najmniej 20 punktów. 
6. Czytaj uważnie wszystkie zadania. 
7. Rozwiązania zaznaczaj na KARCIE ODPOWIEDZI długopisem lub piórem z czarnym tuszem/ 

atramentem. 
8. Do każdego zadania podane są cztery możliwe odpowiedzi: A, B, C, D. Odpowiada im następujący 

układ kratek w KARCIE ODPOWIEDZI: 

9. Tylko jedna odpowiedź jest poprawna. 
10. Wybierz właściwą odpowiedź i zamaluj kratkę z odpowiadającą jej literą – np., gdy wybrałeś odpowiedź 

„A”: 
 

 
11. Staraj się wyraźnie zaznaczać odpowiedzi. Jeżeli się pomylisz i błędnie zaznaczysz odpowiedź, otocz 

ją kółkiem i zaznacz odpowiedź, którą uważasz za poprawną, np. 

12. Po rozwiązaniu testu sprawdź, czy zaznaczyłeś wszystkie odpowiedzi na KARCIE ODPOWIEDZI              
i wprowadziłeś wszystkie dane, o których mowa w punkcie 2 tej instrukcji. 

Pamiętaj, że oddajesz przewodniczącemu zespołu nadzorującego tylko KARTĘ ODPOWIEDZI. 
 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

Układ graficzny 
© CKE 2020 

Arkusz zawiera informacje 

prawnie chronione do momentu 

rozpoczęcia egzaminu 
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Zadanie 1. 

Zadaniem ergonomii korekcyjnej jest 

A. stworzenie bezpiecznych miejsc pracy już na etapie planowania. 

B. wprowadzanie zasad ergonomii podczas projektowania przyszłych stanowisk pracy. 

C. dostosowanie warunków pracy do indywidualnych potrzeb pracowników na etapie opracowywania 

projektu. 

D. zmodernizowanie warunków pracy do indywidualnych potrzeb pracowników już funkcjonujących 

stanowisk biurowych. 

Zadanie 2. 

Komplementariusz to jeden ze wspólników spółki 

A. jawnej. 

B. akcyjnej. 

C. partnerskiej. 

D. komandytowej. 

Zadanie 3. 

Działalność gospodarczą w formie spółki partnerskiej mogą prowadzić 

A. stomatolodzy. 

B. hydraulicy. 

C. piekarze. 

D. fryzjerzy. 

Zadanie 4. 

Zgodnie z ustawą o rachunkowości do prowadzenia ksiąg rachunkowych, bez względu na wysokość 

osiąganych przychodów netto ze sprzedaży towarów, produktów i operacji finansowych za poprzedni rok 

obrotowy, są zobowiązane spółki  

A. jawne.  

B. akcyjne.  

C. cywilne.  

D. partnerskie.  

Zadanie 5. 

Nadrzędna zasada rachunkowości stosowana przy sporządzaniu sprawozdania finansowego, zgodnie 

z którą zakłada się, że jednostka będzie realizowała w dającej się przewidzieć przyszłości działalność 

w niezmniejszonym istotnie zakresie i nie będzie postawiona w stan likwidacji lub upadłości, to zasada  

A. istotności.  

B. memoriału.  

C. periodyzacji.  

D. kontynuacji działania. 
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Zadanie 6.  

Zatwierdzone roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega przechowywaniu przez okres co najmniej 

5 lat, licząc  

A. od końca roku kalendarzowego, w którym upłynął termin płatności podatku. 

B. od dnia złożenia sprawozdania finansowego we właściwym rejestrze sądowym. 

C. od początku roku następującego po roku obrotowym, w którym nastąpiło jego zatwierdzenie. 

D. od początku roku następującego po roku obrotowym, którego sprawozdanie finansowe dotyczy. 

Zadanie 7. 

Nabyte przez jednostkę prawa majątkowe, licencje, prawa do patentów i znaków towarowych, 

wykorzystywane w prowadzonej działalności przez okres powyżej roku zalicza się do  

A. inwestycji długoterminowych. 

B. rzeczowych aktywów trwałych. 

C. rzeczowych aktywów obrotowych. 

D. wartości niematerialnych i prawnych. 

Zadanie 8. 

W której pozycji bilansu będzie wykazana lokata bankowa założona na okres 2 lat przez przedsiębiorstwo? 

A. Inwestycje krótkoterminowe. 

B. Należności krótkoterminowe. 

C. Inwestycje długoterminowe. 

D. Należności długoterminowe. 

Zadanie 9. 

Dodatnia różnica kursowa ustalona od własnych środków pieniężnych na rachunku walutowym jednostki jest 

zaliczana do  

A. kosztów finansowych.  

B. przychodów finansowych.  

C. pozostałych kosztów operacyjnych.  

D. pozostałych przychodów operacyjnych. 

Zadanie 10. 

Jednostka gospodarcza zaciągnęła kredyt na budowę hali produkcyjnej. Po zakończeniu budowy i przyjęciu 

środka trwałego do eksploatacji naliczane co miesiąc odsetki od kredytu należy księgować w ciężar konta  

A. Środki trwałe.  

B. Koszty finansowe.  

C. Koszty ogólnego zarządu.  

D. Pozostałe koszty operacyjne.  

  



Strona 4 z 10 

Zadanie 11. 

Które zdarzenie gospodarcze może zostać ujęte w ewidencji pozabilansowej jednostki?  

A. Sprzedaż środka trwałego.  

B. Przyjęcie środka trwałego w formie aportu.  

C. Postawienie środka trwałego w stan likwidacji.  

D. Otrzymanie środka trwałego w formie darowizny.  

Zadanie 12. 

Kontem aktywno-pasywnym jest  

A. Rozliczenie kosztów. 

B. Rozliczenie zakupu towarów. 

C. Rozliczenie kosztów działalności. 

D. Rozliczenia międzyokresowe przychodów. 

Zadanie 13. 

Do uszczegółowienia zapisów na kontach księgi głównej stosuje się konta  

A. niebilansowe.  

B. księgi głównej.  

C. pozabilansowe.  

D. ksiąg pomocniczych.  

Zadanie 14. 

Po zamknięciu ksiąg rachunkowych saldo kredytowe konta Rozrachunki z tytułu podatku VAT oznacza 

A. należność od urzędu skarbowego z tytułu podatku VAT.  

B. zobowiązanie wobec urzędu skarbowego z tytułu podatku VAT.  

C. nadwyżkę podatku VAT naliczonego nad podatkiem VAT należnym. 

D. nadwyżkę podatku VAT od zakupów nad podatkiem VAT od sprzedaży.  

Zadanie 15. 

Dokument magazynowy Pz – Przyjęcie z zewnątrz zalicza się do dowodów księgowych  

A. obcych.  

B. wtórnych.  

C. zewnętrznych.  

D. wewnętrznych.  

Zadanie 16. 

W hurtowni obuwia wartość netto sprzedanych butów męskich na podstawie faktury należy zaksięgować 

po stronie Ma na koncie 

A. Przychody ze sprzedaży towarów. 

B. Koszt sprzedanych wyrobów gotowych. 

C. Przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych. 

D. Wartość sprzedanych towarów w cenach zakupu. 
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Zadanie 17.  

Kasa  

Pozostałe rozrachunki 

z pracownikami 

1) 500,00  500,00 (2  

500,00 (3  
 2) 500,00  

3) 500,00  
500,00 (1  

Operację gospodarczą nr 1 o treści KW – wypłacono pracownikowi zaliczkę na zakup materiałów w kwocie 

500,00 zł zaksięgowano błędnie. Zapis poprawiono księgowaniem operacji nr 2 i 3. Którą metodę 

zastosowano do poprawy błędu księgowego?  

A. Storno czerwone częściowe.  

B. Storno czerwone całkowite.  

C. Storno czarne częściowe.  

D. Storno czarne całkowite.  

Zadanie 18. 

W przypadku zmiany osoby odpowiedzialnej materialnie za magazyn wyrobów gotowych należy 

przeprowadzić inwentaryzację  

A. ciągłą.  

B. okresową.  

C. nadzwyczajną.  

D. zdawczo-odbiorczą.  

Zadanie 19. 

W drodze potwierdzenia sald inwentaryzuje się  

A. należności sporne i wątpliwe.  

B. rozrachunki z tytułów publicznoprawnych.  

C. kapitały (fundusze) własne i fundusze specjalne.  

D. środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych.  

Zadanie 20. 

Ujawniony w trakcie przeprowadzonej inwentaryzacji niedobór, wynikający z błędów popełnionych w toku 

ewidencji składników majątku, np. z niezaksięgowania rozchodu materiałów, to niedobór  

A. pozorny.  

B. naturalny.  

C. zawiniony.  

D. nadzwyczajny.  

Zadanie 21. 

Operację gospodarczą dotyczącą rozliczenia różnic inwentaryzacyjnych o treści PK – kompensata 

niedoboru towaru Y nadwyżką towaru X należy zaksięgować na kontach  

A. Wn Rozliczenie niedoborów i Ma Rozliczenie nadwyżek. 

B. Wn Rozliczenie nadwyżek i Ma Rozliczenie niedoborów. 

C. Wn Pozostałe koszty operacyjne i Ma Rozliczenie niedoborów. 

D. Wn Rozliczenie nadwyżek i Ma Pozostałe przychody operacyjne. 
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Zadanie 22. 

W wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji towarów w jednostce handlowej stwierdzono następujące różnice 

inwentaryzacyjne:  

− nadwyżkę budyniu śmietankowego     50 szt. w cenie 1,50 zł/szt.  
− niedobór budyniu waniliowego           40 szt.  w cenie 2,00 zł/szt.  

Kierownik jednostki, podjął decyzję o skompensowaniu niedoboru budyniu waniliowego nadwyżką budyniu 

śmietankowego. Oblicz wartość kompensaty, stosując zasadę niższej ceny i mniejszej ilości.  

A. 100,00 zł 

B.   80,00 zł 

C.   75,00 zł 

D.   60,00 zł 

Zadanie 23. 

Roczna stawka amortyzacyjna maszyny produkcyjnej wynosi 14%. Przedsiębiorstwo nalicza koszt zużycia 

maszyny stosując stawkę amortyzacyjną podwyższoną o współczynnik 2,0. Jaka metoda amortyzacji 

środków trwałych jest zastosowana przez przedsiębiorstwo? 

A. Liniowa. 

B. Naturalna. 

C. Degresywna. 

D. Progresywna. 

Zadanie 24. 

Zgodnie z przepisami podatkowymi amortyzację środka trwałego przyjętego do użytkowania o wartości 

początkowej 28 000,00 zł należy rozpocząć  

A. w miesiącu przyjęcia środka trwałego do użytkowania.  

B. najpóźniej w miesiącu wprowadzenia środka trwałego do ewidencji.  

C. najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, w którym środek trwały przyjęto do użytkowania.  

D. od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do użytkowania 

Zadanie 25. 

Jednostka gospodarcza amortyzuje środek trwały metodą liniową przy zastosowaniu rocznej stawki 

amortyzacyjnej wynoszącej 20%. Korzystając z zapisów na kontach księgowych, oblicz miesięczny odpis 

amortyzacyjny środka trwałego.  

A.    550,00 zł  

B.    600,00 zł  

C. 6 600,00 zł  

D. 7 200,00 zł  

  

Środki trwałe  Umorzenie środków trwałych 
Sp. 36 000,00     3 000,00 Sp.  
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Zadanie 26. 

Towary  

Odchylenia 

od cen ewidencyjnych 

towarów  

Rozliczenie zakupu 

towarów 
Obr. 6 000,00  4 000,00 Obr.   Obr. 200,00  300,00 Obr.   Obr. 1 000,00   

Korzystając z zapisów na kontach księgowych, oblicz wartość bilansową towarów.  

A. 6 000,00 zł  

B. 3 000,00 zł  

C. 2 900,00 zł  

D. 2 000,00 zł  

Zadanie 27. 
 

Na podstawie przedstawionego uproszczonego bilansu Przedsiębiorstwa BETA sp. z o.o. sporządzonego 

na dzień 31.12.2020 r. oblicz kapitał własny tej spółki. 

A.   90 000,00 zł 

B. 114 000,00 zł 

C. 115 000,00 zł 

D. 124 000,00 zł 

Zadanie 28. 

Zgodnie z zasadą współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów opłacona w grudniu 2020 r. 

prenumerata Poradnika księgowego za rok 2021 stanowi 

A. koszty bieżącego okresu. 

B. rezerwy na wydatki przyszłych okresów. 

C. bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów 

D. czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów. 

Zadanie 29. 

Przedsiębiorstwo produkujące masowo jeden asortyment nieskomplikowanych wyrobów gotowych, 

do ustalenia jednostkowego kosztu wytworzenia wyrobu gotowego zastosuje kalkulację  

A. podziałową prostą.  

B. doliczeniową zleceniową.  

C. doliczeniową asortymentową.  

D. podziałową ze współczynnikami.  

  

AKTYWA 
Kwota  
(w zł) 

PASYWA 
Kwota 
(w zł) 

Środki trwałe 90 000,00 Kapitał podstawowy 90 000,00 

Półprodukty i produkty w toku 30 000,00 Kapitał zapasowy 24 000,00 

Produkty gotowe 4 000,00 Zysk z lat ubiegłych 1 000,00 

Należności z tytułu dostaw i usług 2 000,00 Zysk netto 9 000,00 

Środki pieniężne w kasie i na 
rachunkach 

4 000,00 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 6 000,00 

Suma bilansowa 130 000,00 Suma bilansowa 130 000,00 
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Zadanie 30. 

Jednostkowy koszt wytworzenia wyrobu gotowego wyniósł 60,00 zł. Wskaż jednostkowy koszt wytworzenia 

wyrobu niezakończonego, przerobionego w 20%. 

A. 60,00 zł 

B. 20,00 zł 

C. 15,00 zł 

D. 12,00 zł 

Zadanie 31. 

W tabeli podano wybrane wielkości z Rachunku zysków i strat czterech spółek. Która spółka osiągnęła 

najwyższy zysk brutto? 

A. Spółka A 

B. Spółka B 

C. Spółka C 

D. Spółka D 

Zadanie 32. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W hurtowni na koniec okresu sprawozdawczego konta wynikowe wykazywały obroty przedstawione w tabeli. 

Oblicz wynik z działalności operacyjnej, który wykaże hurtownia w rachunku zysków i strat.  

A. 190 000,00 zł  

B. 196 000,00 zł  

C. 200 000,00 zł  

D. 206 000,00 zł  

Zadanie 33. 

Ustalając wynik finansowy metodą księgową w wariancie porównawczym obrót strony Wn konta Amortyzacja 

należy przeksięgować na stronę  

A. Ma konta Wynik finansowy.  

B. Wn konta Wynik finansowy.  

C. Ma konta Rozliczenie kosztów.  

D. Wn konta Rozliczenie kosztów.  

Wybrane pozycje  
 Rachunku zysków i strat 

Spółka A Spółka B Spółka C Spółka D 

Przychody ze sprzedaży produktów 50 000,00 zł 60 000,00 zł 70 000,00 zł 80 000,00 zł 

Koszt wytworzenia sprzedanych 
produktów 

10 000,00 zł 30 000,00 zł 20 000,00 zł 20 000,00 zł 

Koszty finansowe 500,00 zł 500,00 zł 600,00 zł 800,00 zł 

Nazwa konta 

Obroty  
(w zł) 

Wn Ma 

Przychody ze sprzedaży towarów   600 000,00  

Wartość sprzedanych towarów w cenach zakupu  350 000,00   

Koszty handlowe  50 000,00   

Pozostałe przychody operacyjne   6 000,00  

Pozostałe koszty operacyjne  10 000,00   

Koszty finansowe  2 000,00   
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Zadanie 34. (Zadanie multimedialne) 

Który wskaźnik jest obliczany na przedstawionym filmie? 

A. Zadłużenia. 

B. Rentowności netto aktywów. 

C. Bieżącej płynności finansowej. 

D. Rentowności netto kapitałów własnych. 

Zadanie 35. 

Korzystając z danych zamieszczonych w tabeli, oblicz wskaźnik ogólnego zadłużenia.  

A.   40%  

B.   60%  

C. 167%  

D. 250%  

Zadanie 36.  

Jeżeli wskaźnik rotacji należności w dniach dla ubiegłego roku wyniósł 28, to znaczy, że  

A. należności stanowiły 28% aktywów ogółem.  

B. średni cykl inkasa należności wynosił 28 dni.  

C. przedsiębiorstwo inkasowało swoje należności 28 razy w roku.  

D. przedsiębiorstwo osiągnęło z 1 złotówki należności 28 groszy zysku netto.  

Zadanie 37. 

Wskaźniki płynności finansowej umożliwiają ocenę 

A. długoterminowej wypłacalności. 

B. efektywności wykorzystania majątku. 

C. perspektyw rozwojowych przedsiębiorstwa. 

D. zdolności jednostki do terminowego regulowania zobowiązań bieżących. 

Zadanie 38. 

Elementem sprawozdania finansowego informującym o osiągniętych przychodach i kosztach ich uzyskania 

oraz wyniku finansowym przedsiębiorstwa jest 

A. bilans. 

B. plan kont. 

C. księga rachunkowa. 

D. rachunek zysków i strat. 

  

Wybrane pozycje z bilansu Wartość (w zł) 

Aktywa ogółem 1 000 000,00 

Kapitał własny 400 000,00 

Zobowiązania ogółem 600 000,00 
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Zadanie 39. 

Jednostka gospodarcza zamierza zorganizować poczęstunek na święta dla 40 pracowników. Zaplanowano, 

że dla każdego pracownika należy przygotować 1 porcję pierogów z grzybami i kapustą i 1 porcję barszczu 

czerwonego. Jaki będzie koszt całkowity poczęstunku? 

A. 120,00 zł 

B. 480,00 zł 

C. 520,00 zł 

D. 600,00 zł 

 
 
 
 

Zadanie 40. 

Do zadań cząstkowych w dziale księgowości przedsiębiorstwa zalicza się 

A. dekretację dowodu księgowego. 

B. sporządzenie bilansu końcowego. 

C. przygotowanie polityki rachunkowości jednostki. 

D. przeprowadzenie analizy gospodarowania zapasami. 
 

Lp. Wyszczególnienie 
Cena za szt. 

(w zł) 

1.  Krokiet z grzybami i kapustą 10,00 

2.  Pierogi z grzybami i kapustą 12,00 

3.  Barszcz czerwony 3,00 

4.  Ciastko jabłecznik 4,00 

5.  Ciastko orzechowe 4,80 

6.  Kawa 4,00 


